Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 592/2019

Requer Informações referentes às
vacinas contra Hepatite A, Varicela,
Meningite Meningocócica ACWY e
B.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                       CONSIDERANDO, que fomos procurados por munícipes nos
solicitando informações sobre as referidas vacinas,

                      CONSIDERANDO, que as mesmas como todas as outras são
importantes e não podem deixar de ser tomadas.

                     REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

                       01 - As referidas vacinas fazem parte do calendário municipal?

                         02 - Caso positivo, qual a faixa etária de cada uma e onde são
encontradas para recebê-las?

                         03 - Existe algum período do ano mais indicado para sua
administração?

                         04 - Caso o munícipe não tenha conseguido tomar uma dessas
vacinas no período indicado de administração, como pode fazer para recebê-
la?

                       05 - Outras informações que julgar necessário.

                       Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de Agosto de 2019.

JOSÉ LUIS FORNASARI

“Joi Fornasari”
- Vereador -